

دیپلماسی

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی:

تیم مذاکره کننده اخبار تعلیق غنی سازی را تایید نمی کنند

● **مهر:** حسین نقوی حسینی گفت: «برخی رسانه‌های داخلی و خارجی اخباری درخصوص تعلیق غنی‌سازی منتشر کرده‌اند اما مسوولان تیم مذاکره کننده کشورمان این اخبار را تایید نمی‌کنند.» سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس درباره اقدامات عملی که تا این لحظه درخصوص شناسایی و دستگیری عوامل حادثه تروریستی سراوان انجام شده، گفت: «دوشنبه این هفته در کمیسیون امنیت ملی جلسه فوق‌العاده‌ای با حضور مقامات ملی، منطقه‌ای و انتظامی برای بررسی حادثه تروریستی سراوان برگزار شد که در این جلسه راهکارهای عملی پیگیری این موضوع تعریف و فعالیت‌های هر دستگاه برای اجرا مشخص شد تا بر اساس شرح وظایف هر یک از دستگاه‌ها مسوولیت‌های محول شده را دنبال کنند.» او افزود: «تا این لحظه هنوز تصمیمی برای اعزام هیاتی به کشور پاکستان برای پیگیری موضوع گرفته نشده‌است.»

میانجیگری مالکی میان تهران و واشنگتن

● **ایسنا:**مقامات عراقی از احتمال پیشنهاد میانجیگری نخست‌وزیر عراق بین تهران و واشنگتن خبر دادند. به نقل از یک منبع عراقی انوری المالکی قصد دارد در این سفر خود را به‌عنوان یک میانجی احتمالی در قبال ایران و سوریه معرفی کند، نوری‌المالکی، نخست‌وزیر عراق روز سه‌شنبه هفتم‌بان برای دیداری دوجانبه با باراک اوباما راهی واشنگتن شد. همچنین نوری‌المالکی نخست‌وزیر عراق به پتانسیل به‌عنوان میانجی بین آمریکا و ایران و سوریه اشاره مستقیمی نکرد، ولی برخی مقامات و سیاستمداران عراقی گفتند که وی قصد دارد درباره این مساله در واشنگتن گفت‌وگو کند. یک مقام عراقی در این باره گفت: «پیام المالکی به آمریکا این است که عراق بهترین میانجی بین تهران و غرب برای حل موضوع هسته ایران است.» یک مقام عالیرتبه نزدیک به المالکی عنوان کرد: «عراق، ایران و سوریه در دستور کار گفت‌وگوها قرار خواهد داشت.»

ادامه از صفحه یک

دولت در رفح حصر دخالت نمی کند

«پایان دادن به فضای امنیتی» یکی از محورهای اصلی روحانی در زمان تبلیغات ریاست‌جمهوری دور یازدهم بود. او در گفت‌وگوهایش بارها اعلام کرد در رفح حصر منتظری نقش داشته و این رفح حصر با نلمه او انجام شده است. روحانی پیش از انتخابات در جلسه پرسش و پاسخ با دانشجویان که به دعوت انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران و علوم پزشکی تهران صورت گرفته بود، گفت: «رییس جمهوری قادر است با اجماع‌سازی این فضای امنیتی را از بین ببرد. یکی از اهداف دولت تدبیر و امید خارج کردن فضای کشور از فضای امنیتی است.» مدتی بعد آقای روحانی در جمع دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف گفت: «به نظر من مشکل نیست شرایطی را در یک سال آینده بشود فراهم کرد که نه تنها آنهایی که در حصرند آزاد شوند بلکه حتی آنهایی که به خاطر سال ۸۸ در زندان هستند هم آزاد شوند.» اینگونه اظهار نظر ها از حسن روحانی تنها در زمان انتخابات نبود او در نشست‌های خبری خود هم به پایان دادن به فضای امنیتی اشاره کرد در سفر به نیویورک هم در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران خارجی درباره تعیین تکلیف دو کلیدیابی دور قبلی انتخابات گفت: «امیدوارم روزی باید که زندان‌های ما خالی شود، من همه تلاش‌م را در این زمینه انجام می‌دهم که افرادی را که در زندان هستند راه گشایشی برای آنها فراهم نشود.»
اواخر شهریور با آزادی تنی چند از زندانیان سیاسی – امنیتی شایعه رفح حصر قوت گرفت تا آنجا که با انتخاب سخنمانی به دبیر کلی شورایعالی امنیت ملی و سابقه همکاری او با خاتمی اخباری درخصوص کمیته‌ای برای بررسی رفح حصر منتشر شد.
پاسخ روز گذشته پورمحمدی اما نشان از آن دارد که دولت تصمیمی برای دخالت در پروندههایی که به دستگاه‌های دیگر مربوط می‌شود ندارد. با پرتگرتزشن اخبار رفح حصر، اظهار نظر ها در این باره هم قوت گرفت، روزنامه جوان در یادداشتی، «حصر» موسوی و کروبی را از «الوجب واجبات» ارزیابی کرد و نوشت: «بعد از آزادسازی اخیر تعدادی از زندانیان سیاسی، این موج، قوت زیادی یافت تا با اهرم فشار جدید، در پی رسیدن به مقصود خود باشد. گر امروز حصری سران فتنه را دربر گرفته است، جزو عنایات نظام است و ماندن آنها در این حصر را می‌توان جزو لوجب واجبات دانست.» همچنین محمدرضا باهنر در گفت‌وگوی نظر خود را درباره حصر، اینطور اعلام کرد: «حتما نظرات کروبی و موسوی در رفح حصر آنها موثر است، نمی‌خواهم بگویم آنها چه کاری برای انجام بدهند، آنها ظلم بزرگی را به انقلاب، نظام و منافع ملی وارد کردند، حتما تمام ظلم‌ها را نمی‌توانند جبران کنند و باید در درگاه خداوند توبه کنند، اما مقناری را که می‌توانند باید جبران کنند و قطعا این رفتار ها بر تصمیمات نظام اثر گذار است.»
همچنین سیدحسین نقوی حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: «سران فتنه مجرم‌اند و ما منتظر محاکمه آنها هستیم» منصور حقیقت‌پور عضو کمیسیون امنیت نیز با تاکید بر اینکه، «تاکنون هیچ بحثی درخصوص آزادی سرران فتنه در کمیسیون امنیت ملی صورت نگرفته» در پاسخ به سوالی در باره محوره‌ای رسانه‌ای اخیر مبنی بر تلاش برای رفح حصر، گفت: «اما نباید این بحث‌ها را به صورت احساسی مطرح کنیم، سرران فتنه اگر جرایمی را شکل دادند که مستلزم کینراند، قوه قضاییه نباید کوتاهی کند»

خاتمی:

می‌خواهند رییس جمهوری را از عقبه‌اش جدا کنند

ایسنا: رییس دولت اصلاحات با بیان اینکه «تلاش‌هایی صورت می‌گیرد تا دولت را ناکارآمد نشان دهد» گفت: «این دولت که هاله نور ندارد و نمی‌تواند به صورت معجزه‌آسا، یک‌شبه همه‌چیز را درست بکند، ما نباید به طلبکار از دولت دامن بزنیم»

سیدمحمد خاتمی در دیدار با شورای عمومی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران و علوم پزشکی تهران، با اشاره به انتخابات اخیر ریاست‌جمهوری گفت: «در انتخابات اخیر، حادثه مبارکی رخ داد که شما جوانان به‌خصوص در آن نقش داشتند و در درجه اول آنچه نشد اهمیت دارد. همت و رای مردم باعث شد آن چیزی که اگر اتفاق می‌افتاد بد بود، اتفاق نیفتد، دولتی سر کار بیاید با جهت‌گیری‌های کاملاً روشن، الا آن هم که ما امیدوارکننده حرفی می‌زنیم هیچ توقعی نداریم جز اینکه پایبندی باشد به همان شعارها و رویکردها و جهت‌گیری‌هایی که بود و مردم به آن رای دادند»

رای هاشمی رکورد می‌شد

او یادآور شد: «مردم ما تا آخرین لحظات تردید داشتند، نمی‌دانستند چه بکنند سه روز فرصت کمی برای تصمیم‌گیری بود، معتقدم اگر زمان بیشتری در انتخاب در اختیار بود مردم بیشتر از این اشتیاق خود را نشان می‌دادند. ابتدا جناب آقای هاشمی ثبت‌نام کردند، به نظر می‌رسید رای ایشان یک رکورد باشد حوادثی پیش آمد که می‌دانید و بعد معلوم نبود چه کسی کل‌دنبای نهایی است و خوشبختانه این شعور و روشن‌بینی و تدبیر وجود داشت که یک کل‌دنبدا به صحنه بیاید و در نتیجه حاصل کار هم همین شد که می‌بینید»

رییس موسسه بین‌المللی گفت‌وگوی فرهنگ‌ها و تمدن‌ها تصریح کرد: «امروز همه احساس می‌کنند که فضا تغییر کرده است و واقعا باید قدر فرصت پیش آمده را برای انقلاب و کشور دانست شما و ما نباید خیلی ایده‌آلی فکر کنیم باید با توجه به واقعیت‌ها سعی کرد که انشاءالله امور به خوبی پیش برود.»

وی ادامه داد: «خیال نکنید دولتی که سر کار می‌آید هر آنچه را که می‌خواهد می‌تواند انجام دهد خیلی چیزها را نمی‌تواند انجام دهد، باید امکانات و نیز موانع را در نظر گرفت و واقع‌بینانه دآوری کرد.»
الان وقتی خودم را جای آقایان می‌گذارم در ک می‌کنم که چقدر مشکلات سنگین است. مشکلات بسیار زیاد است و توقعات فراوان و کسانی هم با حسن‌نیت با سونیت ممکن است به انتظارات و توقعات دامن بزنند ولی باید دید در مقام عمل چه چیز شدنی است و در شدنی‌ها اولویت کدام است؟»
رییس جمهوری سلیق کشورمان تاکید کرد: «این دولت که هاله نور ندارد و نمی‌تواند به صورت معجزه‌آسا، یک‌شبه همه‌چیز را درست بکند، ما نباید به طلبکاری از دولت دامن بزنیم.»

مواضع رهبری در انتخابات تاثیر مثبت داشت

خاتمی افزود: «در حادثه مثبتی که در جریان انتخابات رخ داد نقش و مواضع رهبری تاثیر مثبت داشت، واقعا باید به آن افتخار بکنیم و قدر بناییم ولی اینطور نیست که جریانی که به هر حال خود را یارنکار می‌بینند آرام باشند.»
رییس بنیاد باران با بیان اینکه «امروز با کمال تأسف بعضی تلاش‌ها صورت می‌گیرد تا دولت را ناکارآمد نشان دهند» گفت: «مگر چقدر از عمر دولت گذشته است که بخوایم همه‌چیز را حل کند؟ امید این است که گشایشی بیشتر ایجاد شود و ما ما نباید دولت را تحت فشار قرار دهیم و باید نسبت به آنان که می‌خواهند دولت را تحت فشار قرار دهند نصیحت کنیم و احیانا برنامه‌های نادرست آنان را افشا کنیم.» او یادآور شد: «مثلا در زمینه روابط خارجی ابتدا دولت نمی‌خواهد اصول و منافع ملت را زیر پا بگذارد ولی وقتی می‌خواهد با حفظ اصول منطقی تر با دنیا برخورد کند کسانی و محافلی جوسازی می‌کنند و فشار می‌آورند. این نیاز جامعه ماست. اگر بخوایم تحرکی در جامعه ایجاد شود و امور بهبود یابد، باید بتوانیم این فشارها را تا حدودی کم کنیم، نه اینکه زیاد کنیم.»
«رییس دولت اصلاحات هشدار داد: «می‌خواهند آقای رییس‌جمهور را از عقبه‌اش جدا کنند و از طرفی چنان وانمود کنند که دولت ناکارآمد است، باید متوجه باشیم خیلی در زمین صاف و همواری راه نمی‌رویم.»

دانشجو اگر می‌خواهد دانشجو بماند، باید نقد کند

او در بخش دیگری از سخنانش درخصوص فعالیت‌های دانشجویی و رویکرد انجمن اسلامی دانشجویان، اظهار کرد: «دانشجو اگر می‌خواهد دانشجو بماند و وفادار به آرمان‌ها باشد نباید نقد کند، اگر نقد نکند و بله قربان گو باشد از حرکت دانشجویی انحراف پیدا کرده است و نمی‌تواند جامعه را نمایندگی کند. حرکت دانشجویی یک رو به مردم دارد تا نیازها و مقتضیات و دردها را بشناسد؛ یک رو به حکومت دارد برای نقد خبرخواهانه و این وظیفه همه نهادهای مدنی است.»

خاتمی با بیان اینکه «محیط دانشگاه بدون نقد، محیط مردم‌ای است» گفت: «همیشه هم همین‌طور است ولی به‌هنگام نقد نباید فقط سراغ دولت بروید. دولت توسعه‌گرا و برآمده از خواست مردم و اهل تحمل است. برای نقد ابتدا باید به سراغ بخش‌هایی از قدرت بروید که تحمل کمتری دارد»

رییس بنیاد باران تصریح کرد: «باید متوجه باشیم نباید در این مرحله که دولت از هر جهت در فشار است هدف نقد را دولت بگذاریم البته باید همه حرف‌هایمان را محترمانه بگوییم، منتها باید با تامل و تحقیق مشخص کنیم که کشور ما و دولت در چه موقعیتی است.»

او با بیان اینکه «البته هیچ‌چیز را نباید مطلق کرد»،

افزود: «انجمن اسلامی دانشجویان و در سطح وسیع‌تر

اصلاحات هم باید خود را نقد کند و اگر اشتباهاتی داشته

سیاست



عکس عباس کوثری/شرق

همیشه روی شعارها و مطالب درستی که گفته‌اند، تکیه کرده‌اند. تاکنون نیز تصمیم‌گیری‌های خوبی داشته‌اند. خدا را شکر می‌کنیم موفق‌ترین دولت در عرصه اقتصاد، دولتی بود که شعار او شعار سیاسی و فرهنگی بوده و توفیق اقتصادی دولت اصلاحات از آنها که شعار اقتصادی صرف داشتند بیشتر بود فقر را بدون نگاه به توسعه سیاسی و فرهنگی نمی‌توان درمان کرد اینها باید هم‌تراز یکدیگر باشند»

خاتمی در پایان اظهارات خود گفت: «باید همه کاری بکنیم که دولت موفق بشود. آقای رییس‌جمهور هم باید حرف‌های‌شان را فراموش نکنند و به وعده‌هایی که داده‌اند عمل کنند ما می‌خواهیم نظام موفق باشد و مشکلات مردم حل شود و در فضای آزاد، همه بتوانند حضور فعال داشته باشند و انشاءالله با کمک همه، مشکلات حل شود.»



خاص بودن رویا نیست.



Oil Painting of Mr. Leon, founder of Leon restaurants by Ms. Sedik Adamian (1950)
نقاشی رنگ و روغن از آقای لنون مؤسس رستوران لنون توسط خانم سدیک آدامیان(۱۹۵۰)
رستوران لنون درسال ۱۹۶۰ میلادی در تهران، خیابان آبان جنوبی تاسیس گردید
و هم اکنون با داشتن دو شعبه دیگر (فرشته - سام سنتر و نیاوران)
با مدیریت همان خانواده به فعالیت خود ادامه می دهد.

رزرو کنید.

آبان جنوبی، خیابان کریم خان زند
خیابان آبان جنوبی، نبش چهارراه ورشو
تلفن: ۸۸۹۰۴۶۲۵-۸۸۹۰۳۴۲۳
www.leon1960.com

الو شرق ۰۲۶۰۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir
پیامک: ۰۴۶۹۹۰۳۰۰

- آیا مردم ایران علاوه بر آلودگی‌های اجتماعی، فرهنگی، مواد غذایی و آب باید خاک کشورهای همسایه را هم به عنوان سرنوشت ببپذیرند یا اینکه باید منتظر باشیم کسی بیاید و کاری انجام دهد؟
- ما مردم منطقه کیراشرقی استان چهارمحال‌وبختیاری ۲۰سال است منتظر اعطای بخشداری درک هستیم حال که در خردهامه این دستور تصویب شده چرا وزارت کشور آن را ابلاغ نمی‌کند؟
- توضیح یک کشاورز به مدیر عامل خدمات حمایتی، ما کشاورزان تعاونی معرفت حومه شهرستان دزفول، سال گذشته سید فار ۲۰هزار تومان و کود سیاه را ۳۰هزار تومان از تعاونی یادشده در ازای هکتاری دوکیسه سفید گرفتیم و یک‌عقد کیسه سیاه هم به ما ترسید و اسمال اواخر تیرماه هم به ازای هر هکتار فقط دودکود سید به قیمت هر‌عقد ۳۳هزار تومان داد‌اند! عجیب این است که مصوبه، قبل از نوشتن برای ما اجرا می‌شود. مدیرعامل بانک کشاورزی در روزنامه کیهان در مورخ اول مهرماه به ازای هر‌هکتار یک‌میلیون تومان وام کمک‌هزینه به‌خاطر افزایش نهاده‌ها ذکر کرده ولی رییس بانک کشاورزی می‌گوید چیزی ی ما ابلاغ نشده!
- کالعدم اسلای
- اشخاصی که دست به خریدوفروش و قاچاق موادمخدر می‌زنند به خاطر فقر مالی و محیط خراب فرهنگی محیط اطراف زندگی‌شان است که راه ازبین‌بردن خریدوفروش قاچاق موادمخدر اعدام نیست بلکه اصلاح این اشخاص از طریق راهای فرهنگی است.
- چندبار پیام فرستادم ولی اصلا توجه نکردید. لطفا از آقایان و وزیران مربوط بپرسید که چرا طرح مهرآفرین را لغو کردند، این طرح باعث رهایی کارگران شرکتی از دست روسای این شرکت‌ها می‌شد و به نوعی دیگر برده این شرکت‌های پیملکاری نیستیم و دیگر کسی نیست حق‌وحقوق ما را ضایع کند تا ما، کارگران شرکتی دیگر پیش خانواده‌خودمان به‌خاطر خواسته‌هایشان که حق طبیعی آنهاست، شرم‌نمده باشیم.
- لطفا با بهاره کیان‌افشار و ماه‌چهره خلیلی و امیرعلی دانا‌یی درباره بازی‌شان در کلاه‌پهلوی مصاحبه کنید.
- ۲۹مهر، روز مبارزه با پوکی استخوان درحالی گرمای داشته شد که متأسفانه هنوز هم که هنوز است در مدارس شیر که عامل اصلی سلامتی و تقویت استخوان و دندان‌ها و سایر منافع دیگر است، توزیع نمی‌شود! در صورتی که کودکان از همه بیشتر نیازمند مصرف آن هستند.
- از مسوولان «ضمن خدمت» فرهنگیان این سوال را داریم که چرا ۷۰درصد سهمیه ضمن خدمت‌ها مشمول معاونان و مدیران و مربیان پرورشی است و برای معلمان زحمت‌کش بسیار اندک است.

نیاوران: خیابان دکتر باهنر(نیاوران)

قبل از دوراهی درازشیب
تلفن: ۰۲۲۷۲۴۰۰-۲۲۷۲۴۲۰